
１　補正概要

2,072,098 千円

616,945,000 千円

619,017,098 千円

    【歳入の内訳】   

1,333,333 千円

県　　　　　　　債 600,000 千円

138,765 千円

２　補正事業の内容

（単位：千円）

(396,947)

2,000,000

2,396,947

(13,056)

72,098

85,154

※ 予算欄の上段 (　　) は既決予算額、中段は補正予算、下段は累計。

2

【新】土砂災害警戒区域に指定された地区について、速やかに
地域住民への周知を図るため、市町村が行う土砂災害ハザード
マップの作成委託に要する経費に対し助成する。
　・補 助 率　１／２

土砂災害情報提供強
化事業

平成３０年度一般会計６月補正予算

森林保全課
災害関連緊急治山事
業

事　業　名 予　算

砂防課

　中津市耶馬溪町の斜面崩壊災害については、これまで既決予算を活用し被災者の生活再建や被災
箇所の応急復旧に全力で取り組んでまいりました。
　現在、本格的な復旧に向け原因究明調査を進めているところですが、国による事業採択の決定
後、速やかに工事着手できるよう必要な工事費を計上します。併せて、県内市町村による土砂災害
警戒区域のハザードマップ作成を支援します。

国　庫　支　出　金

1

繰　　　入　　　金（財政調整基金取崩)

（29年度6月補正後予算比+1.0％）

所 管 課

中津市耶馬溪町金吉で発生した斜面崩壊の本格的な復旧のた
め、必要な工事費を計上する。
　・アンカー工
　・法面工
　・落石対策工　　　等

事　業　の　概　要

補  正  予  算  額

当　初　予　算　額

累　　　　　　　計


